构）。（以上经营范围涉及行业许可的凭许

可证件在有效期内经营，国家有专项专营

规定的按规定办理。）

成立时间 1991 年 6 月 11 日 2004 年 11 月 18 日

营业期限 1991 年 6 月 11 日至 2026 年 6 月 10 日 2004 年 11 月 18 日至 2054 年 11 月 17 日

股权结构 大陆资本有限公司持股 100%

3、华中农大基金会

华中农大基金会系在民政部登记的非公募基金会，其基本情况如下：

企业名称 华中农业大学教育发展基金会

类型 非公募基金会

法定代表人 姚江林

注册地址 湖北省武汉市洪山区狮子山街 1 号华中农业大学人防楼 202、203

原始基金数额 2000 万元

主营业务
捐资助学；资助基础、教学研究；资助教学研究相关著作出版；支持

国际学术交流；资助毕业生自主创业

业务主管单位 教育部

广西扬翔股份有限公司   招股说明书

1-1-211

4、其他自然人股东情况

除发起人股东、共同实际控制人、持股 5%以上的股东外，其他自然人股东

情况如下：

序

号
姓名 国籍

是否有永久

境外居留权
证件类型 证件号码 住所

1 陈小兰 中国 无 身份证 5002311986 重庆市

2 刘建兵 中国 无 身份证 3710811977 山东省胶南市

3 徐伟佳 中国 无 身份证 3101061973 上海市

4 吴根泉 中国 无 身份证 3205251949 江苏省吴江市

5 何玲 中国 无 身份证 6101021965 广东省深圳市

6 童凯 中国 无 身份证 4211211984 湖北省武汉市

7 刘进才 中国 无 身份证 4401061967 山东省青岛市

8 罗春贵 中国 无 身份证 4525271973 广西玉林市

9 刘金松 中国 无 身份证 4201111972 浙江省杭州市

10 陈晓峰 中国 无 身份证 4205821978 湖北省当阳市

11 蔡成德 中国 无 身份证 3202111971 北京市

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 44,464.2364 万股，本次拟公开发行不超过

148,214,121 股股票，占发行后总股本的比例不低于 10.00%且不超过 25.00%。

本次发行均为新股，不安排股东公开发售股份。假设本次发行 148,214,121 股股

票，本次发行前后公司股本结构如下：

单位：股

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 杨翔 165,457,985 37.21% 165,457,985 27.91%

2 施亮 29,167,254 6.56% 29,167,254 4.92%

3 央企基金 13,339,262 3.00% 13,339,262 2.25%

4 同富赛万 12,784,212 2.88% 12,784,212 2.16%

广西扬翔股份有限公司   招股说明书

1-1-212

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

5 黄定寿 12,192,983 2.74% 12,192,983 2.06%

6 杨悦武 12,107,140 2.72% 12,107,140 2.04%

7 张从林 11,752,693 2.64% 11,752,693 1.98%

8 莫金枝 11,673,212 2.63% 11,673,212 1.97%

9 陈小兰 9,675,000 2.18% 9,675,000 1.63%

10 华中农大基金会 8,892,847 2.00% 8,892,847 1.50%

11 同富翔云 7,959,845 1.79% 7,959,845 1.34%

12 温润投资 6,002,672 1.35% 6,002,672 1.01%

13 康地北京 5,875,400 1.32% 5,875,400 0.99%

14 康地天津 5,875,400 1.32% 5,875,400 0.99%

15 杨玲 4,891,121 1.10% 4,891,121 0.83%

16 同富志高 4,770,045 1.07% 4,770,045 0.80%

17 李琪 4,500,000 1.01% 4,500,000 0.76%

18 广投国宏 4,446,423 1.00% 4,446,423 0.75%

19 同富赛中 4,180,579 0.94% 4,180,579 0.71%

20 同富宏翔 4,149,215 0.93% 4,149,215 0.70%

21 同富金龙 4,048,698 0.91% 4,048,698 0.68%

22 同富瑞祥 4,040,479 0.91% 4,040,479 0.68%

23 同富金元 3,949,799 0.89% 3,949,799 0.67%

24 同富翔博 3,931,441 0.88% 3,931,441 0.66%

25 同富赛坤 3,589,401 0.81% 3,589,401 0.61%

26 同富宝诚 3,160,627 0.71% 3,160,627 0.53%

27 同富宝源 3,140,212 0.71% 3,140,212 0.53%

28 北京正康地 3,112,496 0.70% 3,112,496 0.52%

29 同富正鑫 2,956,185 0.66% 2,956,185 0.50%

30 同富盈信 2,710,220 0.61% 2,710,220 0.46%

31 同富万兴 2,524,846 0.57% 2,524,846 0.43%

32 同富正源 2,489,998 0.56% 2,489,998 0.42%

33 同富宏博 2,445,333 0.55% 2,445,333 0.41%

34 同富赛泽 2,431,987 0.55% 2,431,987 0.41%

35 同富秀博 2,417,863 0.54% 2,417,863 0.41%

广西扬翔股份有限公司   招股说明书

1-1-213

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

36 同富达开 2,336,622 0.53% 2,336,622 0.39%

37 同富赛益 2,303,898 0.52% 2,303,898 0.39%

38 全林安 2,223,234 0.50% 2,223,234 0.38%

39 刘建兵 2,223,212 0.50% 2,223,212 0.38%

40 同富众成 1,975,445 0.44% 1,975,445 0.33%

41 同富翔龙 1,919,167 0.43% 1,919,167 0.32%

42 同富国熙 1,871,360 0.42% 1,871,360 0.32%

43 同富宏开 1,852,727 0.42% 1,852,727 0.31%

44 徐伟佳 1,778,569 0.40% 1,778,569 0.30%

45 吴根泉 1,778,569 0.40% 1,778,569 0.30%

46 同富万联 1,770,649 0.40% 1,770,649 0.30%

47 同富互诚 1,748,479 0.39% 1,748,479 0.29%

48 同富宝开 1,631,612 0.37% 1,631,612 0.28%

49 何玲 1,600,712 0.36% 1,600,712 0.27%

50 同富赛国 1,562,936 0.35% 1,562,936 0.26%

51 同富赛泰 1,507,628 0.34% 1,507,628 0.25%

52 童凯 1,500,000 0.34% 1,500,000 0.25%

53 刘进才 1,442,000 0.32% 1,442,000 0.24%

54 谭家健 1,333,971 0.30% 1,333,971 0.23%

55 罗春贵 1,333,927 0.30% 1,333,927 0.22%

56 刘金松 1,333,927 0.30% 1,333,927 0.22%

57 陈晓峰 1,333,927 0.30% 1,333,927 0.22%

58 同富宏远 1,287,444 0.29% 1,287,444 0.22%

59 甘启富 1,125,000 0.25% 1,125,000 0.19%

60 同富金鑫 1,111,482 0.25% 1,111,482 0.19%

61 王伟斌 900,000 0.20% 900,000 0.15%

62 蔡成德 889,285 0.20% 889,285 0.15%

63 郑勇光 753,281 0.17% 753,281 0.13%

64 同富惠达 696,538 0.16% 696,538 0.12%

65 王达强 675,000 0.15% 675,000 0.11%

66 蒲申义 675,000 0.15% 675,000 0.11%

广西扬翔股份有限公司   招股说明书

1-1-214

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

67 陈近军 675,000 0.15% 675,000 0.11%

68 黄树升 675,000 0.15% 675,000 0.11%

69 赵松林 675,000 0.15% 675,000 0.11%

70 刘立松 608,816 0.14% 608,816 0.10%

71 覃立清 600,022 0.13% 600,022 0.10%

72 凌泽汉 600,022 0.13% 600,022 0.10%

73 陆光健 600,000 0.13% 600,000 0.10%

74 李炳能 600,000 0.13% 600,000 0.10%

75 韦姹合 600,000 0.13% 600,000 0.10%

76 罗瑞贤 600,000 0.13% 600,000 0.10%

77 陆国前 600,000 0.13% 600,000 0.10%

78 杨汉毅 600,000 0.13% 600,000 0.10%

79 蒙绍堂 526,265 0.12% 526,265 0.09%

80 严武涛 526,265 0.12% 526,265 0.09%

81 陈国芳 450,000 0.10% 450,000 0.08%

82 黄腾 450,000 0.10% 450,000 0.08%

83 莫锦德 450,000 0.10% 450,000 0.08%

84 邱勇 450,000 0.10% 450,000 0.08%

85 唐定荣 450,000 0.10% 450,000 0.08%

86 覃丽珍 450,000 0.10% 450,000 0.08%

87 杨肸 337,500 0.08% 337,500 0.06%

88 社会公众股 - - 148,214,121 25.00%

股本总额 444,642,364 100.00% 592,856,485 100.00%

（二）前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东姓名或名称 持股数量 持股比例

1 杨翔 165,457,985 37.21%

2 施亮 29,167,254 6.56%

广西扬翔股份有限公司   招股说明书

1-1-215

序号 股东姓名或名称 持股数量 持股比例

3 央企基金 13,339,262 3.00%

4 同富赛万 12,784,212 2.88%

5 黄定寿 12,192,983 2.74%

6 杨悦武 12,107,140 2.72%

7 张从林 11,752,693 2.64%

8 莫金枝 11,673,212 2.63%

9 陈小兰 9,675,000 2.18%

10 华中农大基金会 8,892,847 2.00%

前十名股东合计 287,042,588 64.56%

（三）前十名自然人股东及其在公司担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务

情况如下：

单位：股

序号 股东姓名 直接持股数量 直接持股比例 任职情况

1 杨翔 165,457,985 37.21% 董事

2 施亮 29,167,254 6.56% 董事、总经理

3 黄定寿 12,192,983 2.74% -

4 杨悦武 12,107,140 2.72% 董事、董事会秘书

5 张从林 11,752,693 2.64% 董事、副总经理

6 莫金枝 11,673,212 2.63% 董事长

7 陈小兰 9,675,000 2.18% 发展中心副总监

8 杨玲 4,891,121 1.10% 财务总监

9 李琪 4,500,000 1.01% -

10 全林安 2,223,234 0.50%
广东扬翔科技及南沙扬翔食品董

事长

合计 263,640,622 59.29% -

注：1、黄定寿于 1998 年 4 月加入公司，于 2017 年 7 月辞去公司董事长职务；

2、李琪于 2010 年 11 月至 2013 年 8 月任公司副总裁，离职后未再担任公司任何职

务。

广西扬翔股份有限公司   招股说明书

1-1-216

（四）本次发行前国有股、外资股、战略投资者持股情况

1、国有股情况

本次发行前，公司现有股东央企基金、广投国宏含有国有出资。

央企基金为国务院国有资产监督管理委员会实际控制的有限公司，已完成

私募基金备案。根据央企基金《公司章程》及国务院国有资产监督管理委员会

针对《关于设立中央企业贫困地区产业投资基金有关问题的研究报告》和《中

央企业贫困地区产业投资基金设立方案》出具的批复，央企基金的投资及投资

形成的股权参照合伙制企业管理，暂不执行国有股权管理相关规定。

广投国宏为广西国资委实际控制的有限合伙企业，已完成私募基金备案。

根据国有资产监督管理委员会、财政部、中国证监会联合发文的《上市公司国

有股权监督管理办法》的规定，国有出资的有限合伙企业不作国有股东认定。

2、外资股、战略投资者情况

本次发行前，公司不存在外资股、战略投资者持股情况。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，公司股东之间的关联关系如下：

单位：万股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 关联关系

1 杨翔 16,545.7985 37.21% 杨翔、施亮、莫金枝、张从林、杨悦武

为一致行动人、公司共同实际控制人；

公司共同实际控制人为 33 家同富系合

伙企业的实际控制人；

莫金枝为 33 家同富系合伙企业普通合